
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

от «10» сентября 2024 г. № 904 

 г. Мариинск  

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций Мариинского 

муниципального округа,  на 2024-2025 учебный год 

 

       В рамках национального проекта «Образование» по  реализации комплекса 

мер, направленных на формирование  и оценку функциональной  грамотности 

обучающихся,  на основании Положения о муниципальной системе оценки 

качества образования Мариинского муниципального округа, утвержденного  

приказом управления образования администрации Мариинского муниципального 

округа от 27.06.2022 г. № 899 и в целях обеспечения функционирования 

муниципальной системы качества образования в образовательных организациях, 

расположенных на территории Мариинского муниципального округа  

 

 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций 

Мариинского муниципального округа, на 2024-2025 учебный год. (Приложение 

1). 

      2.  Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций Мариинского муниципального 

округа, на 2024-2025 учебный год» Погожеву Л.Н., директора  МКУ  

«Мариинский информационно-методический центр». 

      3.  Довести данный приказ до руководителей образовательных организаций,   

обучающихся, их родителей (законных представителей). 



2 
 

       4. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах управления 

образования    администрации Мариинского муниципального округа, МКУ  

«Мариинский информационно-методический центр». 

       5.  МКУ  «Мариинский информационно-методический центр» (Погожева 

Л.Н.)  организовать работу по выполнению Плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

образовательных организаций  Мариинского  муниципального  округа, на 2024-

2025 учебный год.  

         6. Руководителям образовательных организаций разработать и утвердить 

школьные планы мероприятий, направленные на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся, на 2024-2025 учебный год  (Срок 

исполнения до 25 сентября  2024 года). 

        7.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления  образования  администрации Мариинского муниципального округа 

Бакуто Ю.А. 

 

 

 

        Начальник управления  

   образования администрации  

Мариинского муниципального округа                                         О.А.Скутина 

      

 

 

 

 

           


